DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 945/2023

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Flavio Prachun

Data Início: 30/10/2023

Data Fim: 30/10/2023

Diária Ref. Art. 3º. Inciso I.
Valor Unitário: 66,65

Valor Total: 66,65

Município de Destino/UF Londrina/Apucarana-PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700/41-01408

Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes.

Veículo Utilizado: SPRINTER     Placas: RHN-8A59

Objetivo da Viagem: Transportar pacientes em tratamento médico para realizações de

consultas, sendo: 02 pacientes com acompanhantes, com horários de atendimento às

11:40 e às 12:20 horas na Clínica de Reumatologia; 01 paciente com acompanhante,

com horário de atendimento às 07:00 horas no Hospital Infantil; 01 paciente com

acompanhante, com horário de atendimento às 07:00 horas no HOFTALON.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

 Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta dias do

mês de Outubro de dois mil e vinte e três (30/10/2023).

             Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

1

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2331 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/10/2023 às 21:36:37

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 140 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 946/2023

Súmula: Concede diária a Servidor Público e

dá outras providências.

O Excelentíssimo Sr. Thiago Epifanio da Silva, prefeito do município

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento nas Lei Municipal Nº 946/2021 de 22 de fevereiro de 2021, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada

abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.

Nome do Servidor: Varlei Luciano Paes

Data Início: 30/10/2023

Data Fim: 30/10/2023

Diária Ref. Art. 3º. Inciso III.
Valor Unitário: 199,94

Valor Total: 199,94

Município de Destino/UF: Curitiba - PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902
Tipos Padrão de Objetivo: Transportar Pacientes.

Veículo Utilizado: SPIN   Placas: RHN-7E32

Objetivo da Viagem: Transportar paciente em tratamento médico, para realização de

consulta, sendo: 01 paciente com acompanhante, com horário de atendimento às

10:00 horas no Hospital do Trabalhador.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos trinta dias do

mês de Outubro de dois mil e vinte e três (30/10/2023).

             Thiago Epifanio da Silva

Prefeito Municipal

2

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2331 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/10/2023 às 21:36:37

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                                       Rua Miguel Verenka, 14 – Centro – Fone/Fax (43) 3433-1013 – CEP 86880-000

CNPJ  01.612.453/0001-31

Município de

ESTADO DO PARANA

PORTARIA Nº253/2023

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do
Paraná, Senhor Thiago Epifanio da Silva, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com a legislação em vigor, tendo em vista o Resultado do
Concurso Publico nº 001/2022.

             R E S O L V E:

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº
001/2022 em 11º Lugar o(a) Senhor(a) GISELE HASQUEL DE ASSIS,
portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 7.776.240-0/SSP/PR, para exercer
o cargo de PROFESSOR do quadro de Pessoal efetivo deste município, com
remuneração inicial de legislação especifica a partir desta data.

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos trinta dias do mês de outubro
de dois mil e vinte e três (30/10/2023).

THIAGO EPIFANIO DA SILVA
Prefeito Municipal

3

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2331 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/10/2023 às 21:36:37

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000

e-mail: ariranhadoivaipr@gmail.com
CNPJ Nº. 01.612.453/0001-31

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 - ARIRANHA DO IVAÍ - PR

PORTARIA Nº 252/2023

SÚMULA: Cessão de Servidor para prestar
serviços junto ao Consórcio Público
Intermunicipal de Atenção à Sanidade
Agropecuária, Desenvolvimento Rural e Urbano
Sustentável da Região Central do Estado do
Paraná - CID CENTRO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do
Paraná, Sr. THIAGO EPIFANIO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais
edita a presente PORTARIA, nos termos dos artigos seguintes:

Art. 1º. Fica cedido ao  Consórcio Público Intermunicipal de Atenção
e Sanidade Agropecuária, Desenvolvimento Rural e Urbano Sustentável da
Região Central do Estado do Paraná (CID CENTRO) a Servidora Público
Municipal Sra. Alice do Carmo Tostes, portadora da Cédula de identidade RG nº
4.551.511-7, inscrita no  CPF/MF sob o nº 572.597.559-20, ocupante do Cargo
em Comissão de Diretora do Departamento de Turismo do Município de Ariranha
do Ivaí/PR, para prestar serviços junto ao Consórcio, pelo período de 04 horas
semanais, para desenvolvimento das ações do turismo regional/territorial ficando
o ônus de pagamento desta cessão à cargo do cedente.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

Edifício do PAÇO MUNICIPAL de Ariranha do Ivaí, aos trinta dias

do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (30/10/2023).

_____________________________
THIAGO EPIFANIO DA SILVA

Prefeito Municipal

4

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 2331 | Ariranha do Ivaí, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2023

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/10/2023 às 21:36:37

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-10-30T21:36:37-0300